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%? ;’()EGETTO: Trattativa Diretta su MePa n. 3867113, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.
Lgs. n. 36/2023, per I’affidamento della fornitura, in somministrazione quadriennale,
di “Maschere facciali per anestesia” per le UU.OO. di Anestesia ¢ Rianimazione dei
PP.0O. dell’Asp di Agrigento (Cig: A031065E56). Autorizzazione all’acquisto ed af-

fidamento fornitura.

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO
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VISTO CONTABILE ’

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che ¢ parte integrante della presente delibera.

0 £I3 57D LA 703 -
P CE CP. |7 < ~
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() Autorizzazione n. B[ de @%&Qﬁ“ IL DIRETTORE U.0.C.

Ii RESPONSABZ%: gE%, P&OCEDIMENTO IL DIRETTORECHICVIED ¢ P.

. FINANZIARIO E BXTRIYIONIALE
‘ 'Q%EJ%%AQRE D.ssa Beatrice Sulvagdo

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA 15 pic 023
L’anno duemilaventitre il giorno G&U L/ blCL del mese di b ) LE 1 BH’E

nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, come modifi-
cato con D.A. 3/2023/GAB del 10/01/2023 e con D.A. 28/2023 del 29/06/2023 e ulteriormente mo-
dificato con D.A 32/2023/GAB del 27/10/2023, acquisito il parere del Direttore Amministrativo,
dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e s.m.i. € del Direttore Sa-
nitario, dott. Emanuele Cassara, nominato con delibera n. 376 del 22/02/2023 e s.m.l., con
I’assistenza del Segretario verbalizzante Poff.55A ﬁ@? ESA CmRUE

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA
I Direttore UOC Servizio Provveditorato, Dr.ssa Cinzia Schinelli

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con
D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO CHE:
> con mail del 10.10 u.s. (All. A), la Farmacia del PO di Canicatti richiedeva con carattere d’urgenza il

rimpinguamento del contratto registrato al n. C2023/329 del Sistema GP], relativo al lotto n. 83subA
“Maschere per Anestesia monouso in pvc” della Procedura aperta centralizzata per la fornitura, in
somministrazione quinquennale di Dispositivi Medici per “Anestesia e Rianimazione” e “Terapia del
Dolore” occorrenti alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del bacino occidentale della Regione Sicilia,
capofila Asp Trapani, aggiudicato alla Societd Gimas srl;

> il fabbisogno a suo tempo espresso per questa Asp, pari a 2.500 pz. nel quinquennio per tutti i
PP.0OO., si & rivelato insufficiente e gia al 16.10 u.s. risulta esaurito;

> con mail del 19.10 us. (All. B) questo Ufficio, al solo scopo di assicurare la fornitura del suddetto
dispositivo senza soluzione di continuitd, ne richiedeva alla Farmacie Ospedaliere i fabbisogni annui
presunti, pervenuti i quali, nel rispetto del principio di cui all’art. 49 D. Lgs 36/2023 (Rotazione dei
fornitori), con nota prot. 171488 del 16.11 u.s. (All. C), questo Servizio richiedeva alla Societa Bene-
fis srl, seconda miglior offerente giudicata conforme nella Procedura di gara centralizzata in premes-
sa indicata, “... disponibilita ad offrire, per il dispositivo in oggetto ... il medesimo prezzo a suo
tempo offerto dalla Societa aggiudicataria, ai fini di un’eventuale Affidamento Diretto pluriennale in
somministrazione ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) D. Lgs 36/2023";

> con pec del 21.11 u.s. (AlLD), detta Societa Benefis srl riscontrava positivamente detta richiesta;

ATTESO CHE ‘

» preso atto di quanto sopra, in data 22.11 u.s. questo Servizio avviava, ai sensi dell’art. 50, comma 1,
lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, Trattativa Diretta su MePa n. 3867113 (Cig A031065E56) con la
predetta Societd Benefis srl per I’affidamento della fornitura urgente di “Maschere facciali per ane-
stesia” per le UU.OO. di Anestesia e Rianimazione dei PP.OO. dell’Asp di Agrigento, in sommini-
strazione quadriennale, e cid per allineare quanto piti possibile la scadenza contrattuale della presente
procedura a quella della Procedura aperta centralizzata di cui in premessa, per un importo a base
d’asta di € 40.051,20 oltre opzioni e iva di legge, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai
sensi dell’art. 50, c. 4 D. Lgs. 36/2023, trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comu-
nitaria, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle specifiche di gara;

> indata 30.11 u.s., esaminata e ritenuta conforme la documentazione amministrativa richiesta alla So-
cietd invitata e da questa prodotta, si & provveduto all’upload della documentazione tecnica, pronta-
mente inviata in pari data (All. E) alla Dr.ssa V. Ciotta, Dirigente Farmacista della UOC Farmacia
del PO di Agrigento, perché potesse esprimere il necessario giudizio di conformita tecnica, da questi
reso positivamente con mail del 05.12 u.s. (All. F);

> si & quindi proceduto all’apertura dell’offerta economica, rilevando il prezzo offerto dall’Operatore
Economico concorrente, per come risulta dall’allegato “Documento di offerta economica” (All. G)
generato dalla piattaforma MeP2/CONSIP, e ammontante ad € 40.051,20 oltre iva di legge;

RILEVATO CHE

> in conformitad a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, convertito con
Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012,
& stato consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti tramite Consip, € non risultano al
momento convenzioni attive per la fornitura di che trattasi, e che i beni richiesti rientrano tra i codici




CPV che possono essere oggetto di procedure di acquisto sul mercato elettronico del suddetto porta-
le;

> in conformita a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015 (Legge di
stabilita 2016), i beni richiesti non rientrano tra le categorie merceologiche previste dal DPCM del
11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018), emanato ai sensi del Decreto Legge 66/2014, convertito
con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle categorie di beni e servizi, nonché delle so-
glie al superamento delle quali, gli enti del Servizio sanitario nazionale sono tenuti, in via esclusiva,
ad approvvigionarsi per il tramite della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di ri-

ferimento), ovvero della Consip;

VISTO
> Tart. 50 del D. Lgs. n. 36/2023, che disciplina I’acquisizione delle forniture di beni e servizi di im-

porto inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il c. 1, lett. b) che consente I’affidamento di-

retto per importi inferiori € 140.000,00 anche senza consultazione di pitt operatori economici, purché

in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;
» che tale ultima condizione risulta attestata da dichiarazione richiesta al succitato Operatore e da que-

sti prodotta (All. H);

RITENUTO
> di dover nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, in relazione all’intervento oggetto del

presente provvedimento, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), il dipendente di ruolo Dr.
Giuseppe Palumbo, in forza alla proponente UOC Servizio Provveditorato, dando atto che, con di-
sposizione prot. n. 184451 del 11.12.2023 ¢ stato costituito il gruppo di lavoro e che, con successivo
provvedimento, si procedera alla liquidazione degli incentivi ex art. 45 D.Lgs. 36/2023, nei termini e
modalita previsti dal Regolamento Aziendale approvato con Delibera 1283 del 03.08.2020, ai sensi
del quale (art. 11, c. 2) “Le disposizioni del presente regolamento si intendono modificate qualora
intervengano norme vincolanti contenute in provvedimenti legislativi nazionali e regionali, nonché
pareri o linee guida con valore vincolante rilasciati da Autorita quali ANAC etc.”;
DATO ATTO CHE

» ¢ stata completata la verifica dei requisiti ex artt. da 94 a 98 del D. Lgs. 36/2023, attuata tramite
FVOE, in conformita alla Delibera ANAC n. 464 del 27.06.2022, che ha reso operativo presso la
Banca Dati ANAC, il Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico, obbligatorio per la partecipa-
zione alle gare d’appalto e sostitutivo del sistema AVCpass e pertanto, ai sensi dell’art. 50, c. 6, D.
Lgs. 36/2023, & possibile procedere all’esecuzione anticipata del contratto;

> TPinvio delle comunicazioni prescritte dall’art. 90 del D. Lgs. 36/2023, oltre che nelle modalita pro-
prie delle gare telematiche tramite piattaforma ME.PA., ¢ garantito anche mediante nota pec, e che si
procedera alla pubblicazione sul sito web aziendale di un avviso conformemente agli artt. 29 del
D.Lgs. 50/2016, stante il rinvio, ai sensi dell’art. 225 c. 1 D. Lgs. 36/2023 all’01.01.2024, delle nor-
me di cui alla parte V, Titolo II D. Lgs. 36/2023 e 37 del D.Lgs. 33/2013;

» risulta possibile approvare la Trattativa Diretta n. 3867113 (Cig A031065E56) per I’affidamento del-
la fornitura urgente di “Maschere facciali per anestesia” per le UU.OO. di Anestesia e Rianimazione
dei PP.OO. dell’Asp di Agrigento, in somministrazione quadriennale, e cid per allineare quanto pit
possibile la scadenza contrattuale della presente procedura a quella della Procedura aperta centraliz-
zata di cui in premessa, alla societa Benefis s.r.l., con sede in Genova, Via Gualco 14 (P.IVA e Cod.
fisc. 02790240101) per I’importo complessivo di € 40.051,20 oltre opzioni e iva di legge;

> I’onere derivante dal presente atto, pari ad € 64.076,87 compresa IVA e competenze interne ex art.
45 D. Lgs. 36/2023 e regolamento aziendale Delibera 1283/2020 come da seguente quadro economi-

CO:

Fornitura urgente, in somministrazione quadriennale, di “Maschere fac-
s o . ) oL . €40.051,20
ciali per anestesia” per le UU.OO. di Anestesia e Rianimazione dei




PP.OO. dell’Asp di Agrigento

Opzioni ex art. 120 D. Lgs. n. 36/2023 €12.015,36
IVA 22% € 11.454,64
Competenze interne 1% ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 e regolamento azienda- € 52067
le Delibera 1283/2020 ’
Contrib. Anac € 35,00
€ 64.076,87

TOTALE
va imputato sul Conto Economico C501010502 per come di seguito indicato:

o Per€2.646,72 IVA compresa nel corrente Bilancio d’Esercizio;

o Per€15.880,30 IVA compresa in ciascuno dei Bilanci degli Esercizi 2024/2025/2026;
o Per€13.233,58 IVA compresa nel Bilancio d’Esercizio 2027,

o

o

Per € 35,00 sul conto n. 502020199 del corrente Bilancio d’Esercizio;
Per € 520,67 sul conto n. C516040605 ¢ sul conto n. P202050601 del corrente Bilancio
d’Esercizio, giusta nota Area Gestione Risorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;

> con successivo atto si provvedera al pagamento del contributo da corrispondere all'Autorita Naziona-
le Anticorruzione (ex AVCP), ai sensi dell'art. 1, comma 67, della legge 23.12.2005, n. 266, nella
misura di € 35,00, cosi come determinata con Delibera Anac n. 621 del 20 dicembre 2022;

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

» APPROVARE la Trattativa Diretta su MePa n. 3867113 (Cig A031065E56) per I’affidamento della
fornitura urgente, in somministrazione quadriennale, di “Maschere facciali per anestesia” per le
UU.OO. di Anestesia e Rianimazione dei PP.OO. dell’Asp di Agrigento, per come in premessa ri-
portato;

» AGGIUDICARE la Trattativa Diretta su MePa n. 3867113 (Cig A031065E56) alla societa Benefis
s.r.l., con sede in Genova, Via Gualco 14 (P.IVA e Cod. fisc. 02790240101) per I’importo comples-
sivo di € 40.051,20 oltre opzioni e iva di legge;

» APPROVARE [’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (All. I), che
disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip;

» NOMINARE, ai sensi dell” art. 15, c. 2 del D. Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del Progetto
(RUP), in relazione all’intervento oggetto del presente provvedimento, il dipendente di ruolo della
proponente UOC Servizio Provveditorato, Dr. Giuseppe Palumbo dando atto che, con disposizione
prot. n. 184451 del 11.12.2023 ¢ stato costituito il gruppo di lavoro e che, con successivo provvedi-
mento, si procedera alla liquidazione degli incentivi ex art. 45 D.Lgs. 36/2023, nei termini e modali-
ta previsti dal Regolamento Aziendale approvato con Delibera 1283 del 03.08.2020;

> NOMINARE altresi, ai sensi art. 114, c. 1 D.Lgs 36/2023, quale Direttore dell’Esecuzione del Con-
tratto (DEC) la Dr.ssa V. Ciotta, Dirigente Farmacista della UOC Farmacia del PO di Agrigento;

» DARE ATTO che ¢ stata completata la verifica dei requisiti ex artt. da 94 a 98 del D. Lgs. 36/2023,
attuata tramite FVOE, e pertanto, ai sensi dell’art. 50, c. 6 D. Lgs. 36/2023, ¢ possibile procedere
all’esecuzione anticipata del contratto;

> AUTORIZZARE il Servizio proponente alla sottoscrizione del contratto relativo alla fornitura de
quo con la suddetta Societd, nelle modalitad proprie delle gare telematiche tramite piattaforma
ME.PA. e nel rispetto di quanto disposto dall’art. 17 del D. Lgs. 36/2023;

» DARE ATTO che I’onere derivante dal presente atto, pari ad € 64.076,87 compresa IVA e compe-
tenze interne ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 e regolamento aziendale Delibera 1283/2020 come da se-

guente quadro economico:

Fornitura urgente, in somministrazione quadriennale, di “Maschere fac-

ciali per anestesia” per le UU.OO. di Anegtesia e Rianimazione dei €40.051,20
PP.OO. dell’Asp di Agrigento

Opzioni ex art. 120 D. Lgs. n. 36/2023 €12.015,36




IVA 22% € 11.454,64
Competenze interne 1% ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 e regolamento azienda- € 520.67
le Delibera 1283/2020 ’

Contrib. Anac € 35,00
TOTALE € 64.076,87

va imputato sul Conto Economico C501010502 per come di seguito indicato:
o Per € 2.646,72 IVA compresa nel corrente Bilancio d’Esercizio;
Per € 15.880,30 IVA compresa in ciascuno dei Bilanci degli Esercizi 2024/2025/2026;
Per € 13.233,58 IVA compresa nel Bilancio d’Esercizio 2027;
Per € 35,00 sul conto n. 502020199 del corrente Bilancio d’Esercizio;
Per € 520,67 sul conto n, C516040605 ¢ sul conto n. P202050601 del corrente Bilancio
d’Esercizio, giusta nota Area Gestione Risorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;
» CHE I’esecuzione della Presente Deliberazione verra curata dalla proponente UOC Servizio Provve-

o O O O

ditorato;

> DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono cu-
stoditi agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;

» MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante I’urgenza manife-

stata dai reparti richiedenti;
Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,

¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

-
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IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dr.ssa Cinzia Schmelh Dlrettore della UOC
Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella st)’s/tanza, ne ha attestato
la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata e sottoscritta dalla Dr.ssa Cinzia Schinelli, Direttore della UOC Servizio Provveditorato.
i
IL COMMISSARI S/ RAORDINARIO
Dott. Ma

Il Segretario verbalizzan .
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ASP AGRIGENTO Pag. 1
Viale della Vittoria, 321 - 92100 AGRIGENTO (AG)
TEL:0922407111  FAX:0922407230 12/12/2023

Contabilita': Tutte
Classe : Tutte
Distretto : Tutti

Per 1'anno : 2023

Dal Conto

Al Conto  : zzzzzzzzzzzzziz
Dalla dato : 12/12/2023
Allg data @ 12/12/20%3
Dalla P.Nota: 173570
Alla P.Nota : 173570
Causale Mov.: Tutte

P. Nota Dt.Reg. Data Doc. Sezion, Conto Cli/For. Descrizione Cont. DARE AVERE
N. Reg. Num. Doc Protoc. Causale Movimento
173570 /1B /1253 P202050601 ALTRI FONDI INCENTIVI FUNZIONI IS/GE 0,00 520,67
1 P.N.2513/23 PROVV. FORNITURA MASCHERE FACCIALI PER ANESTESIA - INCENTIVI
2 516040605 ACCANTONAMENTI INCENTIVI FUNZI IS/GE 520,67 0,00

TOTALE MOVIMENTI - 520,67 520,67



pn. A

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE REGIONE SICILIANA
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

Sede legale: Contrada Consolida 92100 Agrigento
P. IVA - CF. 02570930848

Unita operativa di Anestesia-Rianimazione e Terapia Antalgica

Presidio Ospedaliero di Canicatti

Oggetto: Richiesta materiale di consumo

Al Responsabile Farmacia
Sede

Cod.int. |DESCRIZIONE MISURA | QUANTITA’
489792 ?:"Oa;_cgzrgalpgg ;riecsgisfi.a;g;r;ouso in PVC ) 0
s e | 2 |
R
189792 | g ok000 cont 35 pr 4 350
4;89792 i‘:’loaicl;ezrgspgg Sr:ecsge:lsfi-agr;c;r;ouso in PVC c 210

Gara di bacino di Anestesia e Rianimazione, delibera n. 59 lotto n. 83 A.

Il suddetto quantitativo per un fabbisogno di mesi sei.

Canicatti, 28.09.2023

Az. Sanltaria Provincigle Agrigf-.-
G PO BN ST

HRIBENTEIEDICO U.0. ANESTESIA E RISNPAT 4

Dott. Frenda Salvgior

[:Codice ENPAM:30018c515N
Iscr. Ord. Med.: AG 332«

o
i st



I: Richiesta rimpinguamento urgentissimo P.O. Canicatti

forniture <forniture@ASPAG.IT>
mar 10/10/2023 12:30
A:Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

0 1 allegati (321 KB)
doc05168520231010114723 pdf;

Da: PO Canicatti - Distribuzione per Conto <pocanicatti.distribuzioneconto @ASPAG.IT>
Inviato: martedi 10 ottobre 2023 11:48 _

A: forniture <forniture @ASPAG.IT>; Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>
Oggetto: Richiesta rimpinguamento urgentissimo P.O. Canicatti

Si trasmette richiesta da parte del Responsabile dell’ UOC di Anestesia e Rianimazione e si chiede
con carattere d’urgenza rimpinguamento di € 1000,00 per il deposito FCN.

Dott.ssa G. Rosselli

UOS FARMACIA PO CANICATTH
0922/733424
0922/733441



pol &

Fabbisogni insufficienti gara di Bacino Anestesia/Rianimazione - Rich. fabbisogni
Lotti n. 83subA e 85

Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>
gio 19/10/2023 1553

A:PO Ribera - Farmacia <poribera.farmacia@ASPAG.IT>;po sciacca farmacia <posciacca.farmacia@ASPAG.IT>;po
agrigento farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>;PO Licata - Distribuzione Farmaci
<policata.distribuzionefarmaci@ASPAG.IT>;PO Canicatti - Distribuzione Farmaci
<pocanicattidistribuzionefarmaci@ASPAG.IT>

U 1 allegati (13 KB)
Rich.Fabb.PP.OO. .xlsx;

Con riferimento all'annosa problematica di cui all'oggetto, viste le richieste urgenti pervenute in
relazione ai lotti indicati in oggetto, si invitano le Farmacie in indirizzo a trasmettere i fabbisogni
annui presunti, compilando I'allegato foglio di calcolo, al fine di attivare procedura d'acquisto

unica per tutti i PP.OO. di quest'Asp.
Si rappresenta l'urgenza e si invita a dare riscontro entro e non oltre il 24/10 p.v.

Distinti Saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento



VINCIALE
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab Amm.vo)
Viale della Vittoria 321 - Agrigento 8@ .y
Tel.: 0922 407279 @( S
Fax: 0922 407211
Email: giuseppe.palumbho@aspag.it

forniture@aspag.it
Pec: forniture@pec.aspag.it

Prot. n. //’7/[‘,,?/? del //{ %/‘ ZDZ)/

Spett.le Benefis S.r.l.
vendite@pec.benefis-medical.com

Oggetto:  Gara di Bacino Anestesia, Rianimazione e Terapia del Dolore con capofila Asp Trapani.

Richiesta offerta lotto 83subA

Con riferimento alla procedura ed al lotto in epigrafe indicato, stante I'insufficiente fabbisogno
espresso da quest'Asp, codesta Societd, seconda miglior offerente, € invitata a dichiarare disponibilita ad
offrire, per il dispositivo in oggetto indicato (maschera facciale per anestesia) il medesimo prezzo a suo tem-
po offerto dalla Societa aggiudicataria, ai fini di un'eventuale Affidamento Diretto pluriennale in somministra-
zione ai sensi dellart. 50 ¢. 1 lett. b) D. Lgs 36/2023, nel rispetto del Principio di cui all'art. 49 D. Lgs
36/2023.

Stante lFurgenza, voglia codesta Societa dare cortese riscontro allindirizzo pec fornitu-
re@pec.aspag.it entro il 17.11 p.v.

In attesa di cortese riscontro, si porgono distinti saluti.

I Collab. Amm.vo Il Dirig. Amm.vo UOC Servizio Provveditorato
Dr. Giuseppe Palumbo Dr.ss,ﬂ/laria i\ir/Lo/



gara di bacino anestesia , rianimazione e terapia del dolore 9 20. ‘%:}

Da vendite@pec.benefis-medical.com <vendite@pec.benefis-medical.com>
A forniture@pec.aspag.it <forniture@pec.aspag.it>

Cc pica, sara <sara.pica@benefis-medical.it>

Data martedi 21 novembre 2023 - 17:14

Egr. D. Palumbo,

riguardo la Sua richiesta prot. 171488 del 16.11.23 comunichiamo che siamo disponibili a fornire le
maschere anestesia relative al lotto 83 sub a della gara di bacino anestesia, rianimazione e terapia
del dolore capo fila ASP Trapani al prezzo di € 0,56/pz.

Restiamo a disposizione.

Cordiali saluti.

Cristina Gandolfo
Benefis Srl

Via Gualco 14
16165 Genova
Italy

email: venditeATbenefis-medical.it
Tel: +39 010 846 7924
Fax: +39 010 846 7939

Benefis S.r.l. ha adottato il proprio Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ai sensi del D.Igs.
8 giugno 2001, n. 231 ed il proprio Codice Etico. Benefis S.r.i. presta la propria attivita
esclusivamente nel rispetto di quanto previsto dal Modello e dal Codice Etico e richiede ai terzi
l'osservanza di tali documenti, i quali sono a disposizione presso la sede della Societa e vengono
dalla stessa forniti, a richiesta del terzo, anche in formato elettronico o scaricabile sul sito aziendale

www. benefis-medical.com/aziendg.html




Disp. con Fabbis. insuff. Gara di Bacino Anestesia/Rianim. - ex L83subA Maschere
Anestesia - T.D. n. 3867113

Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>
gio 30/11/2023 16:22 0 -
A:Valeria Ciotta <valeria.ciotta@aspag.it> 6 @ ‘g\i««‘

0 2 allegati (6 MB)
OFF.TECNICA rar; Capit. Tecn..pdf;

In allegato si trasmette Off. tecnica prodotta in gara dalla Soc. Benefis srl, 2° miglior offerente della
procedura in epigrafe indicata per il necessario parere di conformita tecnica, propedeutico al
completamento della procedura.

Si rappresenta che il capitolato qui allegato € il medesimo della Procedura Aperta in epigrafe
indicata.

Distinti saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento



Firefox https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/ AAMKADUSNzE1OTI..

R: Disp. con Fabbis. insuff. Gara di Bacino Anestesia/Rianim. - ex L83subA
Maschere Anestesia - T.D. n. 3867113

Valeria Ciotta <valeria.ciotta@aspag.it> (g@ G-
mar 05/12/2023 14:57

AGiuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Facendo seguito alla Sua mail, si rappresenta che, il prodotto offerto dalla Ditta Benefis &
conforme al capitolato tecnico.

Cordiali saluti.

U.0.C. Farmacia
Servizio Dispositivi Medici
Dott.ssa Valeria Ciotta

Da: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Inviato: giovedi 30 novembre 2023 16:22

A: Valeria Ciotta <valeria.ciotta@aspag.it>

Oggetto: Disp. con Fabbis. insuff. Gara di Bacino Anestesia/Rianim. - ex L83subA Maschere Anestesia - T.D.

n. 3867113

In allegato si trasmette Off. tecnica prodotta in gara dalla Soc. Benefis srl, 2° miglior offerente della
procedura in epigrafe indicata per il necessario parere di conformita tecnica, propedeutico al

completamento della procedura.
Si rappresenta che il capitolato qui allegato € il medesimo della Procedura Aperta in epigrafe

indicata.
Distinti saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento

1dil 05/12/2023, 14:57



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDO: 3867113

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Maschere facciali per Anestesia

RdO nr. 3867113 e
Numero lotto 0

Amministrazione titolare del procedimento

Ente acquirente AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO
Ufficio SERVIZIO PROVVEDITORATO

Codice fiscale 02570930848 Codice univoco ufficio  Non presente
Indirizzo sede Viale della vittoria, 321

Citta Agrigento

Recapito telefonico 3357318040

Email GIUSEPPE.PALUMBO@ASPAG.IT

Punto ordinante CINZIA SCHINELLI

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

BENEFIS S.R.L.

Partita IVA
02790240101
Tipologia societaria

Societa a responsabilita limitata (SRL)

Oggetio dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica = Valore economico (Euro)

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/11/2023



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RDO: 3867113

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Valore
Valore offerto 40051,20

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi
dichiara:

» che la presente offerta & irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi
come previsto nella lex specialis;

= che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

= di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

= di non eccepire, durante |'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

» che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

= che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

» che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/11/2023
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Medical Devices
Benefiss.rl.
Sede Legale « Direzione - Uffici Spett.le
Via Gualco 14 - 16165 Genova Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Deposito . . .
Via Di Sponda Nuova 47 - 16165 Gerova Viale della Vittoria, 321
Capitale Sociale € 1.000.000 92100 Agrigento

CF. Pl e Iscr. Reg. tmipr. GE n. 02790240101
Cod. destinatario JGURRTW

T.[+39] 010.8467911

F.{4+39] 010.8467939
www.benefis-medical.it
info@benefis-medical.it
amministrazione@pec.benefis-medical.com

Rif. Ns. Prot.: S§1702/23

OGGETTO: RDO N°3867113 - Affidamento diretto, ai sensi dell“art. 50, comma 1, lettera b) del d.Igs. n.
36/2023, a mezzo Trattativa Diretta su MePa per la fornitura urgente, in somministrazione quadriennale, di
“Maschere facciali per anestesia” per le UU.OO. di Anestesia e Rianimazione dei PP.OO. dell“Asp di
Agrigento (Cig: A031065E56).

Dichiarazione sostitutiva di certificazione resa ai sensi degli art.46/47 del DPR 44500smi

La sottoscritta Pica Stefania, nata a Genova (GE) il 05/07/1984, in qualita di amministratore delegato della
Benefis s.r.l., con sede in Genova, Via Gualco 14 (P.IVA e Cod. fisc. 02790240101)
A conoscenza delle responsabilita penali stabilite in caso di dichiarazione falsa:

DICHIARA

In riferimento alla procedura in oggetto, indichiamo alcune forniture dei prodotti offerti praticati ad altri Enti:

Descrizione prodotto Codice prodotto Periodo Ente
Maschere facciali per anestesia- 9513
rianimazione monopaziente monouso, 9523 2020-2021-2022 A.S.L. Latina
anatomiche, morbide, ipoallergeniche, non 9533
conduttive, disponibili in sette misure con 9543 20212022 A.O. SS. Antonio e
codice colore. 9553 Biagio e Cesare Arrigo
Fig. 0 - Fig. 1 - Fig. 2 - Fig. 3 - Fig. 4 - 9563
Fig. 5 - Fig. 6 9573 2020-2021-2022 A.O0.U. 1. Verona

Letto, confermato e sottoscritto.

Genova, i 28/11/2023
IL DICHIARANTE

SENEFIS 81—
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo.)
Telefono: 0922407279
FAX 0922 407119
Email: giuseppe.palumbo@aspag.it

forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Oggetto:  Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. n. 36/2023, a mezzo Trattativa
Diretta su MePa per la fornitura urgente, in somministrazione quadriennale, di "Maschere facciali per
anestesia” per te UU.00. di Anestesia e Rianimazione dei PP.0O. dellAsp di Agrigento (Cig:
A031065E56).

Il presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture
specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda indice, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, previa verifica della
coperiura finanziaria, Trattativa Diretta su Mepa per I'affidamento della fornitura in somministrazione quadriennale,
di “Maschere facciali per anestesia” per le UU.00. di Anestesia e Rianimazione dei PP.QO. dell'Asp di Agrigento
(Cig: A031065E56), le cui specifiche tecniche ed i relativi quantitativi sono allegate alla presente, per un importo
complessivo presunto di € 40.051,20 oltre opzioni e iva di legge.

Ogaetto della presente fornitura & Facquisto degli dispositivi sopra menzionati, comprendente I'esecuzione
delle seguenti prestazioni:

v Consegna presso i PP.0O. emittenti 'ordine.

La fornitura & da intendersi in regime di somministrazione e, quindi, le quantita sopra indicate sono riferite
al fabbisogno stimato per circa 48 mesi e sono da ritenersi indicative e non impegnative per questa ASP; si
conviene, pertanto, che, ai sensi dell'art. 1560 del codice civile, I'entita della somministrazione non & determinata,
ma si intende pattuita quella corrispondente al reale fabbisogno di questa Azienda nel periodo di vigenza
contrattuale; 'ASP si riserva, pertanto, di procedere agli ordini esclusivamente sulla base delle necessita che
saranno rappresentate dal personale utilizzatore relativamente alle patologie che necessiteranno del materiale
sanitario di che trattasi. Le quantita, pertanto, potranno subire variazioni in diminuzione, senza alcun limite, in
relazione al fabbisogno reale ed effettivo delle Strutture interessate, correlato all'andamento delle relative
patologie, non esattamente prevedibile o predeterminabile, per cui I'Appaltatore dovra somministrare solo quei
prodotti che FAzienda Sanitaria richiedera, senza sollevare eccezioni al riguardo o pretendere compensi o
indennita di sorta.

Resta inteso che la conclusione del presente Affidamento Diretto & subordinato ad apposito Atto
autorizzativo della Direzione Generale di questa Asp, all'esito positivo delle verifiche ex 94 e 95 D. Lgs 36/2023
nonché alla produzione della documentazione prodromica alla stipula del contratto e che verra richiesta con
successiva nota.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non & stato predisposto il D.U.V.R.I. in quanto trattasi di mere forniture ed in ogni caso non esistono rischi da
interferenza da valutare per le prestazioni oggetio della presente procedura, poiché per dette prestazioni, da
eseguire all'interno delle strutture, non & prevista una durata maggiore di due giorni e comunque in orari di
chiusura senza la presenza di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero.

| beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE ~
D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione allimmissione in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). |
beni devono essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all'uso a

cui & destinato. Inoltre, qualora i beni da fornire prevedessero una scadenza, questa non deve essere inferiore ai
diciotto mesi decorrenti dalla data di consegna.

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria, 321 - 82100 AGRIGENTO - C.F. e P.1. 02570930848 1



CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La fornitura & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. 94 e 95 del D. Lgs 36/2023 con il criterio del minor prezzo, in quanto trattasi
di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 50 c¢. 4 D. Lgs. 36/2023, previo giudizio
positivo di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche di gara.
Si precisa che la verifica dei requisiti ex artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023, verra attuata tramite FVOE, in
conformita alla Delibera ANAC n. 464 del 27.06.2022, che ha reso operativo presso la Banca Dati ANAC, il
Fascicolo Virtuale dellOperatore Economico, obbligatorio per la partecipazione alle gare d'appalto e sostitutivo del
sistema AVCpass. L'Operatore Economico che intenda partecipare ad uno o pil lotti di gara dovra, pertanto
registrarsi al servizio FVOE (seguendo le istruzioni reperibili al seguente link: https://www.anticorruzione.it/-
[fascicolo-virtuale-dell-operatore-economico-fvoe) indicando a sistema il CIG dei lotti della procedura cui intende
partecipare. Il PassOe rilasciato dal sistema dovra essere inserito nella busta amministrativa.
Revisione Dei Prezzi: per tutto il primo anno di durata contrattuale, i prezzi praticati/offerti
dall'aggiudicatario resteranno fissi ed invariati, non potranno essere oggetto di modificazione e saranno
comprensivi di tutte le spese connesse all'esecuzione della fornitura in oggetto. A decorrere dal secondo anno di
vigenza contrattuale, ai sensi dell’ art. 60, ¢. 2, D. Lgs. 36/2023, qualora si verifichino particolari condizioni di
natura oggettiva, che determinino una variazione, in aumento o in diminuzione, del costo dei beni superiore al
cinque per cento dellimporto complessivo, su esplicita richiesta di parte i prezzi sono aggiornati, nella misura
dell'ottanta per cento della variazione, in relazione alle prestazioni da eseguire. Ai fini del calcolo della variazione
dei prezzi si utilizzano gli indici dei prezzi alla produzione dell'industria e dei servizi, pubblicati, unitamente alla
relativa metodologia di calcolo, sul portale istituzionale dellISTAT in conformita alle pertinenti disposizioni
normative europee e nazionali in materia di comunicazione e diffusione dell'informazione statistica ufficiale
Opzione ex art. 120 ¢. 9 D. Lgs. n. 36/2023: questa Stazione Appaltante si riserva l'insindacabile facolta di
usufruire dell'opzione di cui all'art. 120 c¢. 9 D. Lgs. n. 36/2023 nella misura massima del 20% della base d'asta,
ovvero complessivamente € 2.002,56 per il periodo di vigenza contrattuale, cid per poter soddisfare le eventuali
ulteriori richieste da parte delle proprie strutture ospedaliere. Si precisa che I'aggiudicatario nulla potra pretendere
in ordine al mancato esercizio totale o parziale delle presente opzione da parte della S.A.
Opzione ex art. 120 ¢. 10 Lgs. n. 36/2023: questa Stazione Appaltante si riserva l'insindacabile facolta, in
corso di esecuzione del contratto, di prorogarne I'esecuzione per un periodo comunque non superiore a mesi 12
(dodici) e per un importo presunto di € 10.012,80. Nel qual caso il Contraente & tenuto all'esecuzione delle
prestazioni oggetto del contratto, agli stessi - o pil favorevoli - prezzi, patti e condizioni.
L'Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti congrua e
conveniente ai sensi delf'art. 108 c. 10 del D.Lgs. 36/2023. Non saranno ammesse le offerte con prezzo piu alto
rispetto al prezze base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di gara.
L'Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare il
bene offerto, al fine dell'emissione del giudizio di conformita tecnica, ' Amministrazione potra richiedere alle ditte
offerenti la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10
giorni; la mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera l'esclusione dalla gara per
impossibilita ad emettere giudizio di conformita tecnica. La campionatura dovrad essere accompagnata da
dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comporterd l'esclusione dalla
procedura. Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.
Unitamente all'offerta economica, la Ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:
1. PassOe;
2. Dichiarazione, firmata digitalmente e resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 dal legale rappresentante e
per tutti i soggetti di cui al comma 3 dell'art. 94 D. Lgs. 36/2023, di insussistenza delle cause di
esclusione previsti all'art. 94 commi 1 e 2 del citato D. Lgs. 36/2023, con indicazione delle generalita
complete dei soggetti di cui al comma 3 dell'art. 94 D. Lgs. 36/2023;
3. Dichiarazione, firmata digitalmente e resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 dal legale rappresentante,
di non trovarsi in alcuna delle situazioni di cui all'art. 94 comma 5 lettere a) b) d) e) f) e comma 6 del
D Igs 36/2023;

4. Dichiarazione, firmata digitalmente e resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 dal legale rappresentante,
di non trovarsi in alcuna delle situazioni di cui all'art. 95 comma 1 lettere a) b) c) d) €) e comma 2 D
Igs 36/2023;

5. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante:

e ['assunzione di impegno, in caso di aggiudicazione, ad assumere gli obblighi di tracciabilita dei
flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

+ di accettare che le comunicazioni ex art. 90 D.Lgs. 36/2023 attinenti la presente procedura
siano trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il relativo indirizzo;

6. Elenco delle principali forniture attestanti pregresse esperienze in forniture similari all'oggetto della

presente, idonee ad attestare la capacita all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;

7. Copia delle Condizioni Particolari di contratto con capitolato debitamente firmata digitalmente per

accettazione;
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8. Breve relazione tecnica del dispositivo offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in
lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant'altro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto;

9. Ceriificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concemente i dispositivi medici — possesso marcatura CE - o
altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all'oggetto di fornitura);

10. Eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, nell'ipotesi in cui la
ditta partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle
specifiche tecniche richieste nella presente procedura;

11. Schema Offerta Tecnica, rigorosamente senza prezzi, in cui dovra essere indicato codice CND e
numero RDM, nonché il Codice Aziendale, cosi da rendere inequivocabile lindividuazione del
dispositivo offerto;

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui alf'art. 101 del D.Lgs. 36/2023

OBBLIGHI DELL'AGGIUDICATARIO: la ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al 5%
dellimporto contrattuale, da costituire secondo le modalita previste dall'art. 106 D.Lgs. 36/2023; la
garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancato adempimento, dovra avere validita per tutto il
periodo di vigenza del contratto (48 mesi) e sara automaticamente svincolata secondo quanto previsto
dallart. 117 c. 8 D. Lgs. 36/023, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente e che non siano
state sollevate dallAzienda contestazioni, nella quale ipotesi sara eventualmente restituita ad avvenuta
definizione delle controversie;

b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dellimposta di bollo, qualora
dovuta, di cui all'allegato 1.4 det citato decreto n. 36/2023, nelle modalita di cui alla Risoluzione Agenzia
delle entrate 28/6/2023.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) | beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere forniti nelle
quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata conforme dai soggetti
appositamente incaricati dall Amministrazione;

2) La durata della fornitura & fissata in 48 mesi, decorrenti dalla data indicata nel contratto: si da atto che il
presente contratto potra essere risolto anticipatamente, qualora si dovessero attivare procedure di gara,
indetta dalla Centrale Unica Regionale di Committenza (CUC Sicilia) o della Consip o tramite SDAPA per
la fornitura di Ausili per l'incontinenza, comprendente i dispositivi in oggetto, con validita per 'Asp di
Agrigento;

3) N prezzo complessivo del presente appalto & dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria; il prezzo
offerto comprende 'esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi trasporto e
consegna presso i magazzini farmaceutici dei PP.OO. dell'Asp di Agrigento emittenti Fordine e quant'altro
necessario per il rispetto delle condizioni, obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in base a calcoli
di propria convenienza a tutto suo rischio; pertanto detto prezzo s’intende fisso ed invariabile e cid anche
quando si evidenzino errori od omissioni nell'offerta prezzi o si manifestino nel corso dei lavori situazioni
richiedenti maggiori oneri esecutivi o comunque non previsti in offerta, ovvero per eventuali innovazioni
obbligatorie derivanti dall'emanazione di nuove disposizioni normative; la ditta aggiudicataria dovra,
altresi, provvedere a propria cura e spese al ritiro ed al trasporto presso i luoghi autorizzati dei materiali di
imballaggio e confezionamento dei prodotti forniti, pena I'applicazione di quanto previsto dal presente
documento in materia di penali;

4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell'ordine entro il termine perentorio di 15
{quindici) giorni di calendario dalla data dell'ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite
NSO; in caso di ritardo nell'esecuzione delle prestazioni contrattuali, FASP, a suo insindacabile giudizio, e
con riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella
misura come determinata nelle ‘Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato
tecnico relativo a “Forniture specifiche per la Sanita”;

5) La fornitura, in conformita all'art. 116 del D. Lgs. 36/2023, sara sottoposta a verifica di conformita, per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le
eventuali leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all’emissione da parte
del DEC del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica
comunicazione della ditta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza delfi soggettofi
incaricato/i dal’ASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica & effettuata
da soggetto diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni
dichiarazione effettuata in sede di offerta. L'esito positivo della verifica di conformita e 'emissione del
relativo certificato controfirmato da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo
pagamento. All'esito positivo della verifica di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le
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operazioni necessarie alla verifica di conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; nell'eventualita

di discordanze qualitative, questa Azienda respingera la merce che dovra essere sostituita

immediatamente con altra pienamente rispondente alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle

caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro
breve termine fissato ad insindacabile giudizio dell Azienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale
sopra prevista e di procedere alla risoluzione del contratto con incameramento della cauzione definitiva,
fatta salva la possibilitd di acquistare presso la ditta seconda classificata, o in mancanza sul libero
mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempiente; Il collaudo, oltre ad accertare che

I'apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state regolarmente installate e sono regolarmente

funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti alle normative di sicurezza in vigore

(specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D.L.gs. 81/08 e s.m.i.; Le contestazioni formalizzate

impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamento della fattura. La merce non accettata

resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirarla senza indugio, € a carico
del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la
consegna sia per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di conformita si fara esplicito
riferimento all'avvenuta formazione del personale designato dall'Azienda, con attestazione a cura del

Responsabile medico dell’'U.O. di destinazione del bene. Pertanto, le operazioni di verifica di conformita

saranno concluse solo dopo l'avvenuta formazione.

6) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la fattura
sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal suo ricevimento, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come
modificato dal D.Lgs. 192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento,
al corrispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di
trasporto. H verbale di verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all'attestazione della
regolarita di fornitura; in caso di difformita {ra prezzo contrattuale indicato nellordine e prezzo in fattura,
I'ASP richiedera nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. in caso di
contestazioni il pagamento della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle
stesse; nell'ipotesi in cui non venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato
quanto previsto dall'art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall'art. 6 dellAllegato .13 D. Lgs
36/2023; I'Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione di credito; resta inteso che 'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili
al cedente in base al contratto d'appalto; una volta notificato l'atto di cessione, il creditore non puod
opporre in compensazione il credito ceduto.

8) La ditta aggiudicataria, ai sensi del’'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo
della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare I'assunzione di personale o I'affidamento di subappalti a determinate
imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, efc);

9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i,;

10) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento nell’ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

11) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo l'esecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza framite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica
in uso al’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione eletironica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407268/407145 — fax 0922

407119).

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE 1l Dirig. Amm.vo UOC Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Dr.ssa Maria Tirro
LA DITTA

(timbro e firma del legale rappresentante)

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria, 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.1. 02570930848 4



Maschere per Anestesia - Capitolato Tecnico

Tot. Fabb. Imp. Quadr.
DESCRIZIONE CND Quadr. A B. d'Asta
MASCHERA FACCIALE PER ANESTESIA,
trasparente, raccordo standard iSO 15 e 22
mm. Cuscinetto anatomico gonfiabile con
valvola Luer, trasparente, crocera per nucale
regimaschera con codice colore. Guscio e R030180 71.520}) € 40.051,20

cuscinetto in PVC medicale. Crociera per
nucale in polietilene. Priva di Ftalati, DEHP,
BBP, DBP, Latex fee . Mis. 0-1-2-3-4- 5-6. In
confezione singola.




JIINI < YITEE

ISTITUTO NAZIONALE PER L'ASSICURAZIORE
CONTRO GLI INFORTUNI SUL LAYORO

Durc On Line

[NPS

Istituto Nazionale Previdenza Sociafe

&

Numero Protocollo  [INPS_37844546] Data richiesta

30/09/2023

Scadenza validita

28/01/2024

Denominazione/ragione sociale

BENEFIS S.R.L.

Codice fiscale

02790240101

Sede legale

VIA GUALCO 14 GENOVA GE 16165

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

LN.P.S.
I.N.ALLL.

I Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dellINAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell'edilizia.
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della

LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e smi.,
dal al

Il Funzionario Delegato
Ii Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

L'Incaricato

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
-=  Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal
7<Immed1atamente esecutiva dal QE 5? F:‘E" ) ,fif ;.8

I e ey T
. L g Py BpEry AT
Agrigento, i £ «/ ﬁ?é, dusd

Il Referente Ufficio Attj.deliberativi
Il Collaborato;i?né.vo Profjle. ...

Sig.ra Sabrina Terrasi - ;
‘ Frgiico Aluimo

'R

+
N A

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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